
大阪事務所

〒541-0048

大阪市中央区瓦町3-2-16

TEL  06-6231-5594

第3回 教育著作権セミナー開催のご案内

謹啓 入梅の候、貴校に於かれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は本会の運営全般にわたり格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたびご案内申し上げます教育著作権セミナーも、本年で3回目を迎える運びとなりました。ひ

とえに皆様のご支援、ご協力の賜物と深く御礼申し上げます。

本年は、著作物の利用許諾の実践例として、実際に著作者や管理団体と直接許諾交渉をされ

ている清風学園の小島徹学監を講師としてお招きし、実務についてご講演をお願いいたします。

また、小会からは、話題となりました「ローマの休日」裁判、著作権法第三十五条問題等、最近の

著作権をめぐる動きについてご紹介いたします。

夏休みを目前に控えご多忙な時期かと存じますが、先生方には、万障繰り合わせの上是非とも

ご参加いただけます様、よろしくお願い申し上げますとともに、ご配下の先生方のご参加をお願い

申し上げます。

本件につきまして、格別のご理解とご配慮を賜ります様よろしくお願いする次第でございます。

謹白

事務局 内田弘二
平成１9(2007) 年 6 月 20 日

〒



FAX 06-6231-5677 

有限責任中間法人日本著作権教育研究会事務局 行 

 

第第第第 3333 回回回回    教育著作権教育著作権教育著作権教育著作権セミナーセミナーセミナーセミナー                                        

「「「「学校学校学校学校でででで出来出来出来出来るるるる著作権対策著作権対策著作権対策著作権対策」」」」講師：清風学園 小島徹 先生    

出版社、新聞社、著作者への連絡方法とそのポイント 

「「「「最新著作権事情最新著作権事情最新著作権事情最新著作権事情」」」」講師：日本著作権教育研究会事務局長 内田弘二 

「ローマの休日」判決が与えた衝撃 

 

主  催  有限責任中間法人 日本著作権教育研究会 

           〒541-0048 大阪市中央区瓦町３-２-１６ 

開催日時  2007 年 7月 13 日 金曜日 13：30～15：00 

（受付は 13：10 より行います） 

開催場所  私学会館 ５階講堂（大阪市都島区網島町 6-20） 

参加方法  本参加申込書を FAX にてご返信ください（送信状は不要です） 

（申込締切７月 10日） 

受 講 料  無料 

 

「「「「教育著作権教育著作権教育著作権教育著作権セミナーセミナーセミナーセミナー」」」」受講申込書受講申込書受講申込書受講申込書    

貴貴貴貴

校校校校

名名名名    

中学校   

高等学校  

ふりがな ふりがな ふりがな 

ご芳名 

 

ご芳名 

 

ご芳名 

 

参参参参

加加加加

者者者者    ご役職 

ご担当教科 

ご役職 

ご担当教科 

ご役職 

ご担当教科 

 

本件に関するお問い合わせは下記事務局までお願いいたします 

有限責任中間法人 日本著作権教育研究会事務局 TEL.06-6231-5594 

〒541-0048 大阪市中央区瓦町３-２-１６ セントラルビル 


